

Nr 1545

av herr Brundin m. fl.

i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 31 om inrättande av Sveriges exportråd, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition om inrättande av Sveriges exportråd, m. m. (1972:31) föreslås att efter tillkomsten av Sveriges exportråd rätt att anlita de svenska handelssekreterarna i utlandet skall tillkomma endast dem som på närmare angivet sätt tecknat avtal om abonnemang med rådet. En liknande begränsning skall gälla även i fråga om rätt att i exportsammanhang åtnjuta tjänster från de svenska utlandshandelskamrar, som kan komma att inlemmas i den samordnade exportfrämjande verksamheten, samt från den svenska utrikesförvaltningen.

Utan att här ta närmare ställning till frågan i vilken utsträckning det – bl. a. i betraktande av andra länders system för exportfrämjande åtgärder – kan vara påkallat att det allmänna lämnar stöd åt den svenska exportfrämjande verksamheten vill vi förorda att vissa enklare tjänster skall av handelssekreterarna utföras även på begäran av den som inte tecknat abonnemang med Exportrådet. Sådana tjänster kan ofta efterfrågas av företag som endast vill göra en första bedömning av möjligheterna att arbeta på export eller som har en mycket obetydlig sådan och av vilka knappast kan begäras att de skall teckna abonnemang med rådet. Mindre tidskrävande tjänster bör sålunda enligt vår mening utföras åt envar i vissa sådana fall då arvodesdebitering från handelssekreterarnas sida i dag icke sker, avseende exempelvis enklare varuförfrågningar, råd till besökande affärsmän, enklare hjälp på platsen, rutinkorrespondens etc. Vi vill härvid hänvisa till handelsdepartementets promemoria den 20 maj 1970 rörande anvisningar för handelssekreterarnas verksamhetsplanering och budgetering, punkt 2 a. Sådana tjänster bör också på begäran av envar utföras av nyss angivna handelskamrar samt av den svenska utrikesförvaltningen. Mindre tidskrävande konsultationer av handelssekreterare, handelskammarpersonal och företrädare för den svenska utrikesförvaltningen i samband med sådana befattningshavares konsultationsresor i Sverige bör också framgent liksom i dag kunna lämnas åt varje företagare som så önskar, även om han icke i annan form än som skattebetalare deltar i finansieringen av våra utlandsorgan. Som jämförelse kan nämnas att samtal inom ramen för en handelssekreterares "upsökande" verksamhet icke torde komma att förutsätta att företaget är abonnent.

Under återopandande av vad sålunda anförts hemställes

att riksdagen måtte besluta

att mindre tidskrävande tjänster som t. ex. enklare varuförfrågningar, råd till besökande affärsmän, enklare hjälp på platsen, rutinkorrespondens etc. skall av exportfrämjande svenska organ i utlandet utföras även gentemot den som ej tecknat abonnemang med Exportrådet samt

att företrädare för sådant organ vid konsultationsresor i Sverige skall stå till förfogande för mindre tidskrävande konsultationer även om den som påkallar konsultationen ej tecknat sådant abonnemang.

Stockholm den 4 april 1972

PAUL BRUNDIN (m)

HANS NORDGREN (m)

TAGE MAGNUSSON (m)

i Borås

ROLF CLARKSON (m)

LARS SCHÖTT (m)